



Skolebestyrelsesmøde

Den 27. oktober 2023

Tidspunkt: Torsdag 12.10. 2023 kl. 18-20 på lærerværelset.

Fravær på mødet: Ib, Michael, Rune, elevrødderne

Referat:	
23 - 32	Godkendelse referat Referat er godkendt
23 - 33	Budgetopfølgning Pt. forventes et underskud på 350.000 i dette regnskabsår. Det ser bedre ud end først forventet. Det skyldes en Pris- og lønregulering fra kommunal side, hvor skolen fik tildelt ekstra midler samt tildelte midler i Play@Heart-projektet
23 - 34	Princip for cykelture På sidste bestyrelsesmøde drøftedes princip for cykelture, og der blev foreslået nogle justeringer og præciseringer. Udkast til nyt princip drøftes mhp. godkendelse. Bilag: Gældende princip og udkast til nyt princip Nyt princip godkendt af bestyrelsen. Det gamle princip ophæves. Det nye princip lægges på hjemmesiden.
23 - 35	Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen Der opleves i stigende grad udfordringer omkring elevernes adfærd i forhold til hinanden og til skolens pædagogiske personale. Bekendtgørelsen drøftes, mhp. at styrke indsatsen for at sikre god orden i skoletiden. Der ønskes en vurdering af, om der skal igangsættes et arbejde i bestyrelsen omkring tilpasning og opdatering af gældende principper, som relaterer til problemstillingen. Skolens nuværende principper for samværsregler mm. er sammen med bekendtgørelsen vedhæftet som bilag og danner baggrund for drøftelserne. Bilag: Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen Skolens principper for Værdigrundlag, Samværsregler, Antimobbestrategi, Samarbejde mellem skole og hjem, Tilsyn

HØJSLEV SKOLE
Skive Kommune

Skolevej
7840 Højslev
Tlf: 9915 6670
Fax: 9915 6679
CVR-nr.: 29189579
hojslevskole@skivekommune.dk
www.hoejslev-skole.skoleintra.dk

	<p>Skolens principper er drøftet på mødet. Der er stor enighed i bestyrelsen om, at elevernes undervisningsmiljø skal styrkes og medarbejdernes arbejdsmiljø ligeså. Der udtrykkes bekymring for elev- og medarbejderflugt, hvis der ikke sker en forandring. Her ses forældrenes rolle som lige så central som skolens daglige indsats.</p> <p>Der ønskes en større gennemgang og revision af skolens principper på området. Derudover skal der udarbejdes et værdiregelsæt.</p> <p>Det indledende arbejde overdrages til skolens ledelse, som skal give udkast på nye principper, der efterfølgende drøftes og justeres i bestyrelsen. Ledelsen inddrager MED-udvalget i fornøddent omfang.</p> <p>Punktet genoptages på næste bestyrelsesmøde.</p>
23 - 36	Høringssvar vedr. Tildelingsmodel Dagtilbudsområdet
	<p>Der er ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet i høring. Høringssvar drøftes</p> <p>Bilag: Mail, Høringsbrev, Høringsmateriale</p>
	<p>Det tilsendte høringsmateriale er taget til efterretning. Louise skriver og indsender høringssvar.</p>
23 - 37	Evt.
	Kvalitetsprogrammet fra regeringen. Kort orientering.
	Struktur og flytning af modtagerklassen er sat på stand by og udskudt på ubestemt tid. Derfor får vi ikke modtagerklasser fra sommeren 2024.
	Der arbejdes med tilpasninger af praksis på befordringsområdet i forhold til lovoverholdelse og økonomi på området. Konkret information om ny praksis afventes.
	I december sendes 8 medarbejdere på kursus i førstehjælp.
	Kommende bestyrelsesmøder: 6/12 2023 og 31/1 2024